
ZAHRADNÍ CENTRUM PARKON s.r.o. 

www.parkon.cz 
 

 

Postup výsadby ovocných stromků 
 
Při řezu koruny ponechejte 3 - 5 dobře rozmístěných korunových výhonů a ty zakraťte o 

2/3 jejich původní délky na vnější očko. Střední výhon, terminál, zůstane o něco delší. 

Všechny ostatní korunové výhony odstraňte až u kmene.  

 

Kořeny zastřihněte cca o 2-5 cm (dokud nebude řez světlý, do „živého dřeva“). Rostlinu 

můžete namočit na cca 2 hodiny do vody. 

 

Rostlinu vsaďte do připravené jámy, kam můžete přidat tabletované nebo granulované 

pomalu rozpustné hnojivo (v žádném případě nepoužívejte rychle rozpustné hnojivo nebo 

čerstvý hnůj či nevyzrálý kompost!). Pro zlepšení půdních podmínek přidejte kvalitní zem či 

zahradnický substrát.  

 

Rostlinu usaďte do správné hloubky – místo štěpování musí zůstat těsně nad úrovní povrchu 

půdy. Kořeny obsypte zeminou, řádně přišlápněte a zalijte.  

 

Zalévejte vždy větší dávkou vody, aby došlo k provlhčení celého půdního profilu. Pro 

ukotvení připevněte stromek k vhodné opoře. Opěrný kůl má být asi 10 cm pod korunkou 

stromku. U angreštu a rybízu má kůl zasahovat až do korunky stromku. 

 

 
Nákres řezu korunky po podzimní (A) a 

jarní (B) výsadbě 

Správně provedený řez podporuje ujmutí 

stromku a jeho zdárný růst. 

 

 

 

 

 

Přejeme úspěšné pěstování a bohatou úrodu! 

 

 

 

 

http://www.parkon.cz/

